
Národní volební kapitula SFŘ v ČR 16.6. – 18.6.2006 na sv. Hostýně 
 

1. Výsledky voleb: 
 

           Národní ministr:                        JUDr. Václav Němec ( MBS Karviná) 
           Zástupce národního ministra:    Jiří Zajíc (MBS Praha Spořilov) 
           Formátor:                                   Marie Stará (MBS Čáslav) 
           Sekretář:                                    Marie Schneiderová (MBS Olomouc) 
           Hospodář:                                  Markéta Strašíková (MBS Čáslav) 
           Zástupce v mezinárodní radě:   Dr. František Reichel (MBS Praha Spořilov) 
           Členové:                                    Lubomíra Kmentová (MBS Hodonín) 
                                                             Marie Magdaléna Janáčková (MBS Brandýs nad Orlicí)  
 

2. Hlavní úkoly pro následující období vyjádřené nově zvolenou NR: 
 

♦ získat aktivní spolupracovníky v místních společenstvích pro uskutečňování akcí 
na  místní i oblastní úrovni i řešení některých konkrétních úkolů na úrovni 
celostátní, zvláště pak podporu vzájemných vztahů mezi společenstvími       

♦ vydat kompletní dokumenty, které se podařilo v uplynulém období aktualizovat 
(Řehole, Rituál, Stanovy národního společenství, mezinárodní stanovy, Generální 
konstituce) 

♦ vytvořit a vydat jednotný program formace pro uchazeče a kandidáty 
♦ hledání optimální podpory a zapojení nejstarší skupiny členů našeho národního 

společenství (většina našich členů je starší než 65 let) a rodin 
♦ spolupráce s františkánskou mládeží 
♦ podpora ekumeny 
♦ podpora aktivit, které směřují k prospěchu celé společnosti 
♦ podpora procesu svatořečení našeho významného člena a vynikajícího   

prvorepublikového politiky Františka Noska 
♦ dobudování spolehlivě fungujícího informačního systému (opírajícího se jak o  

rozšiřování elektronické komunikace, tak její doplňování alternativními cestami 
m,  kde není v dohledné době reálná). ta

3. Ostatní: 
- v tomto období se podařilo stabilizovat finanční situaci našeho národního společenství    
      na celostátní úrovni včetně splacení závazků vůči mezinárodnímu společenství i dluhů,    

ožné          které jsme měli, a dokonce vytvořit jistý minimální finanční rezervu, z níž bude m
      financovat například vydání výše uvedených dokumentů i formačních materiálů; 
- bylo by vhodné, aby si společenství na své úrovni dokázala vytvořit obdobnou finanční    

zhodnou          rezervu, z níž by mohla financovat ty aktivity, k nimž se jejich členové sami ro
šit účinnost jejich pomoci jak v rámci vlastního          a které mohou podstatně zvý

      společenství, tak mimo něj; 
       -     podpora Poutníka a našeho Zpravodaje vlastními články.   

  
                    
  

 


